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Luumäen kunta – tuoksuton työpaikka 
Miksi kunta on tuoksuton työpaikka? 
Tuoksuherkkyys on yleinen vaiva. Sillä tarkoitetaan poikkeavaa reagointia elinympäristön tuoksuille ja 
hajuille. Oireita aiheuttavat tuoksut ovat lähes aina peräisin kemikaaleista. Tuoksut voivat aiheuttaa mm. 
nuhaa, päänsärkyä tai pahoinvointia. Tuoksuille herkät henkilöt eivät aisti tuoksuja ja hajuja herkemmin 
kuin muut, mutta heidän hajuaistinsa ei totu tuoksuun ajan mittaan. Koska herkkyyden mekanismia ei 
kunnolla tunneta, hyvää hoitoa ei ole. Paras keino on voimakkaiden hajujen välttäminen. Tuoksut voivat 
aiheuttaa oireita myös astmaa tai migreeniä sairastaville tai allergisille. 

Tuoksuttomuus on osa esteettömyyttä. Tuoksuttomuuden ja aistiesteettömyyden huomioiminen 
palveluissa ja tiloissa lisää niiden saavutettavuutta. Tuoksuttomuudella mahdollistetaan kaikille kuntalaisille 
kunnan palveluiden käyttö. 

Voimakkaiden hajusteiden välttäminen on helppo tapa huomioida muut. Tuoksuttomuus on osa välittävää 
työyhteisöä ja huomaavaista asiakaspalvelua.  

Mitä tuoksuton työpaikka tarkoittaa? 
Luumäen kunta edellyttää tuoksuttomuutta työpaikalla koko henkilöstöltä. Käytännössä tämä tarkoittaa, 
että työpaikalla 

 ei käytetä hajusteita, esimerkiksi haju- tai partavettä; 
 ei käytetä voimakkaasti hajustettua kosmetiikkaa tai kampausten viimeistelyaineita 
 tuoksuyliherkän työntekijän kannattaa kertoa avoimesti oireistaan ja oireiden aiheuttajista 

työyhteisössään, jotta työyhteisö tiedostaa asian; 
 työntekijä voi laittaa oman huoneensa oveen kyltin ”Tulethan tuoksutta”. 

Kunta kannustaa jokaista miettimään, mitä kukin voi tehdä tuoksuttomuuden edistämiseksi. Kemikaalisia 
tuoksuja vähentämällä lisäämme hengitysterveyttä ja parannamme elämänlaatua.  

Miten tuoksuttomuutta edistetään kunnan omassa toiminnassa? 
Kunnan omassa toiminnassa tuoksuttomuus näkyy siten, että: 

 kunnan asiakaspalvelupisteiden ilmoitustauluille ja oviin laitetaan pyyntö ”Tulethan tuoksutta”;  
 kunnan kiinteistöjen wc-tiloissa käytetään hajusteettomia allergia- ja astmaliiton hyväksymiä 

käsienpesunesteitä; 
 kunnan järjestämät tapahtumat ovat esteettömiä, mikä tarkoittaa myös tuoksuttomuutta. 

Tuoksuttomuus helpottaa oireilevien henkilöiden osallistumista yleisötilaisuuksiin tai koulujen tai 
päiväkotien tapahtumiin, jonne tulee paljon ihmisiä;  

 tuoksuttomuuden periaate tuodaan esiin kunnan tapahtumailmoituksissa ja muissa 
viestintämateriaaleissa.  

 


